
40%

14%
9%

17%

11%

2%
7%

Pardubický kraj

smrk

borovice

jedle

dub

buk

javor

ostatní

40%

9%6%

13%

22%

2%
8%

Česká republika

Struktura dřevin uměle zalesněných ploch 
v Pardubickém kraji a České republice v roce 2017

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2008 - 2017 (předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2017 až 2018 (domácnosti celkem)

2008 6,3 2013 1,4

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Počet obyvatel k 30. 6. 2018

Česká republika 10 625 449

Pardubický kraj 519 088

v tom okresy:

Chrudim 104 196

Pardubice 172 571

Svitavy 104 265

Ústí nad Orlicí 138 056

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 10/2018

8 9 10 11 12 průměr*) 1 2

a 99,9 99,9 100,5 100,1 100,1 100,2 100,6 100,0

b 102,5 102,7 102,9 102,6 102,4 102,5 102,2 101,8

c 103,3 103,2 103,7 103,8 103,9 103,1 104,5 104,5

d  .  .  .  .  .  . 100,7 100,6

e 102,0 102,2 102,3 102,4 102,5 x 102,4 102,4

3 4 5 6 7 8 9 průměr*)

a 99,9 100,3 100,5 100,4 100,2 100,1 99,7 100,2

b 101,7 101,9 102,2 102,6 102,3 102,5 102,3 102,2

c 104,4 104,7 105,2 105,6 105,8 105,9 105,6 105,1

d 100,6 100,9 101,3 101,7 101,9 101,9 101,7 101,3

e 102,3 102,3 102,3 102,3 102,3 102,3 102,3 x

Oddíl

Ú h r n
2018

2017 2018

Spotřebitelské ceny klesly v září oproti srpnu o 0,3 %. Meziroční růst 

spotřebitelských cen v září zpomalil na 2,3 %, což bylo 

o 0,2 procentního bodu méně než v srpnu. Míra inflace vyjádřená 

přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 

12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v září 

2,3 %, což je o 0,1 procentního bodu více než v září 2017.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

průměr 2015 31,37 34,13 31,21 14,68

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

červenec 2018 33,03 36,92 32,31 14,69

srpen 2018 33,06 36,91 32,21 14,98

září 2018 33,26 36,98 32,44 15,11

průměr 2018*) 31,86 35,33 31,10 14,35

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

celkem muži ženy

Česká republika 224 331 203 319 121 328 13 417 38 514 69 208 316 132 0,7 2,96 2,67 3,26

Pardubický kraj 6 876 6 285 3 793 575 1 341 2 933 34 727 0,2 1,88 1,64 2,14
v tom okresy:

Chrudim 1 352 1 226 810 144 285 566 2 305 0,6 1,83 1,41 2,27

Pardubice 2 348 2 136 1 327 175 385 1 023 24 503 0,1 1,92 1,63 2,23

Svitavy 1 629 1 482 856 114 366 664 2 318 0,7 2,20 2,02 2,39

Ústí nad Orlicí 1 547 1 441 800 142 305 680 5 601 0,3 1,63 1,53 1,73

Evidovaní uchazeči o zaměstnání
Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) 

celkem

z toho 

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 9. 2018

pořadí jméno pořadí jméno pořadí jméno pořadí jméno

1. Jan Jakub 1. Jan 1. Jakub

2. Jakub Jan 2. Jakub 2. Vojtěch

3. Matěj Adam 3. Matěj 3. Adam

Matyáš

Nejčastější jména chlapců

1. - 2.

3. - 4.

leden 2015 leden 2016 leden 2017 leden 2018

V lednu letošního roku se v Pardubickém kraji narodilo nejvíce Jakubů, u dívek vyhrála Viktorie. Jméno Jakub se na žebříčku oblíbenosti mezi jmény 

pro novorozené chlapce drží dlouhodobě, na prvním místě je letos ve většině krajů i celé ČR. Mezi dívkami vévodí republikovému žebříčku Eliška, 

krajská vítězka Viktorie obsadila v republikovém pořadí až osmé místo.

pořadí jméno pořadí jméno pořadí jméno pořadí jméno

1. Tereza Adéla Anna 1. Viktorie

2. Viktorie Anna Natálie 2. Adéla

3. Anna Eliška 3. Ema 3. Sofie

 leden 2017leden 2015 leden 2016

1. - 2.

Nejčastější jména dívek

leden 2018

1. - 3.

Nejčastější jména dětí narozených v lednu 2018 v Pardubickém kraji



Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Volby do zastupitelstev obcí v Pardubickém kraji 2018*)

Pozn. 1: bez mandátů získaných ve volbách do zastupitelstev městských obvodů města Pardubice

Pozn. 2: údaje za rok 2014 včetně znovu provedených, dodatečných a nových voleb

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

Počet kandidátů

zastupitelstva obcí, městysů a měst 11 938 2 782 2 740 2 969 3 447

zastupitelstva městských obvodů v Pardubicích 1 021  x 1 021  x  x 

Počet zvolených zastupitelstev

zastupitelstva obcí, městysů a měst 450 108 112 115 115

zastupitelstva městských obvodů v Pardubicích 8  x 8  x  x 

Počet volebních okrsků 875 217 260 187 211

Počet osob zapsaných v seznamech voličů 411 884 84 066 133 968 83 867 109 983

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 208 322 44 814 62 040 44 737 56 731

Účast voličů na volbách v % 50,58 53,31 46,31 53,34 51,58

Počet odevzdaných úředních obálek 208 059 44 698 62 008 44 650 56 703

Počet platných hlasů

zastupitelstva obcí, městysů a měst 3 407 722 622 232 1 340 444 608 758 836 288

zastupitelstva městských obvodů v Pardubicích 361 763  x 361 763  x  x 

Celkový počet mandátů (zvolených zastupitelů)

zastupitelstva obcí, městysů a měst 4 176 1 007 979 1 098 1 092

zastupitelstva městských obvodů v Pardubicích 114  x 114  x  x 

Pardubický kraj

v tom okresy

*)
 Volby se neuskutečnily v obci Víska u Jevíčka (okres Svitavy), kde nebyl k registraci podán na kandidátních listinách

   zákonem stanovený minimální počet kandidátů.

abs. v % abs. v %

1 Šemík Roman, Ing. Piráti Piráti BEZPP 1 915 3,82  x  x 

2 Krčil Miroslav NK NK BEZPP 5 789 11,55  x  x 

3 Svoboda Pavel, MUDr. PRO Zdraví PRO Zdraví BEZPP 2 104 4,19  x  x 

4 Dubský Tomáš NK NK BEZPP 4 906 9,78  x  x 

5 Novák Petr ANO ANO BEZPP 3 711 7,40  x  x 

6 Herman Daniel, Mgr. KDU-ČSL KDU-ČSL KDU-ČSL 7 586 15,13 7 591 36,10

7 Žďárský Emanuel, Mgr. et RNDr., CSc. OL OL BEZPP 2 010 4,01  x  x 

8 Hynek Jiří, RNDr. REAL REAL REAL 907 1,80  x  x 

9 Hájek Jaroslav, DiS. KSČM KSČM KSČM 2 789 5,56  x  x 

10 Blaško Hynek, Ing. SPD SPD BEZPP 3 185 6,35  x  x 

11 Orgoníková Lucie, Ing. ČSSD ČSSD ČSSD 4 985 9,94  x  x 

12 Martinec Vladimír SNKED+Soukrom SNK ED BEZPP 2 306 4,60  x  x 

13 Tecl Jan Mgr., MBA ODS+STAN+STO ODS ODS 7 740 15,44 13 435 63,89

14 Andrle Sylor Augustin Karel, PaedDr. et Mgr. KČ KČ BEZPP 181 0,36  x  x 

1 Novák Jaroslav Patrioti ČR Patrioti ČR BEZPP 902 2,30  x  x 

2 Fliedr Bohuslav, Ing. KDU-ČSL+STAN STAN BEZPP 5 357 13,67  x  x 

3 Krátký Jiří Piráti Piráti Piráti 4 908 12,52  x  x 

4 Havíř Pavel, MUDr. ČSSD ČSSD ČSSD 8 136 20,76 5 354 37,23

5 Andrle Sylor Richard, Mgr. MBA KČ KČ BEZPP 864 2,20  x  x 

6 Šafář Miroslav, MVDr. Rozumní Rozumní BEZPP 3 719 9,49  x  x 

7 Kortyš Michal ODS ODS ODS 9 693 24,73 9 024 62,76

8 Mňuk Milan KSČM KSČM KSČM 3 368 8,59  x  x 

9 Krpálek Josef, Ing. SPD SPD BEZPP 2 234 5,70  x  x 

Volební obvod č. 44 Chrudim

Volební obvod č. 50 Svitavy

Kandidát
Volební 

strana

Navrhující 

strana

Politická 

příslušnost

Hlasy v 1. kole Hlasy ve 2. kole

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR ve volebních obvodech č. 44 Chrudim a č. 50 Svitavy

Výsledky voleb do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR - říjen 2018


